Протокол

общешкольного собрания по отбору проектов инициативного

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях

Нетиповое муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Анжеро-Судженского городского округа «Гимназия №11»

Дата: «05» ноября 2024 г.  Место проведения: каб.315 НМБОУ «Гимназия

№11»

Время: 13.00

Общая численность учащихся 8 - 11 классов: 320 чел.

Из них присутствует: 303 чел.

Приглашенные к участию в общешкольном собрании:

Городилова Алена Владимировна, советник директора по воспитанию.

Рязанцева Татьяна Владимировна, библиотекарь.

Формат проведения общешкольного голосования: очный/ВКС/смешанный

формат.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. Выбор председателя, секретаря собрания, членов счетной комиссии.

2. Презентация проектов инициативного бюджетирования, основанных на

инициативах, обучающихся в муниципальной общеобразовательной

организации.

3. Проведение общешкольного голосования и подведение итогов.

ОБОБЩЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ:

По первому вопросу повестки собрания:

Слушали: Городилову А.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»    279 голосов

«против» 0 голосов

«воздержались» 24 голосов

РЕШИЛИ:

1.1. Избрать председателем собрания: Городилову Алену Владимировну,

советника директора по воспитанию.

1.2. Избрать секретарем собрания: Рязанцеву Татьяну Владимировну,

библиотекаря

1.3. Сформировать счетную комиссию в составе:

Туркотова Е.А., заместитель директора по ВР,

Желтышева Т.И., заместитель директора по УВР,

Бедицкая Софья, обучающаяся 11в класса.

По второму  вопросу повестки собрания:

Школьные команды провели презентацию инициированных проектов.

а) Школьная команда под руководством капитана Шаландовой Виктории

Вячеславовны.

Наименование проекта «Драмзона»

Цель проекта: оборудование пространства для школьных театральных

постановок.

б) Школьная команда под руководством капитана Савельева Кристина

Андреевна.

Наименование проекта «Зимний сад»

Цель проекта: создание рекреационной зоны для выращивания различных

видов растений.

в) Школьная команда под руководством капитана Канурина Мирослава

Викторовича.

Наименование проекта «Быть дважды первой…»

Цель проекта: реконструкция выставочной зоны достижений гимназистов.

По третьему вопросу повестки собрания:

Проведено общешкольное голосование.

За проект от школьной команды под руководством капитана Шаландовой

Виктории Вячеславовны.

проголосовало 184 чел.

За проект от школьной команды под руководством капитана Савельевой

Кристины Романовны.

проголосовало 56 чел.

За проект от школьной команды под руководством капитана Канурина

Мирослава Викторовича.

проголосовало 63 чел.

Таким образом, на общешкольное собрание было представлено 3 проекта,

наибольшее количество голосов было получено проектом "Драмзона" от

школьной команды под руководством капитана Шаландовой Виктории

Председатель общешкольного собрания

Городилова А.В.                    ________________

Секретарь общешкольного собрания

Рязанцева Т.В.   _________________